

خط‌چهارم

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». دلگو به‌های شما عز یزان راز ساعت ۱۵ تا ۲۰ از طریق شمارۀ ۰۸۴۹۸۴۴۰ شنوا و پدیارا هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

- مسئولان بر نرخ‌های گران سیمکارت‌های اعتباری نظارت کنند**
- میانی – تهران:** از دستگاه‌های نظارتی درخواست می‌شود بر خورد لازم را بپیرامون نرخ‌های گران مکالمات سیمکارت‌های اعتباری اپراتور همراه اول داشته باشند.

- ترمیم آسفالت و جدول در ناحیه ۲ شهرداری منطقه ۲ محمدی – تهران:** از شهردار منطقه ۲ ناحیه ۲ درخواست می‌شود جدول خیابان هشتم در محله چهار باغ را که به پارک نهج‌البلاغه می‌رسد، ترمیم کند؛ به دلیل فرسودگی آسفالت و اختلاف سطح، با عبور و مرور کامیون‌ها و خودروها آسایش ساکنان محله سلب شده است. لطفارسیدگی کنید.

- گرفتن پول توسط مدارس به بهانه آموزش‌های فوق‌العاده اکبری – تهران:** فرزندان در مدرسه ابتدایی درس می‌خواند هر گاهی مربیان به بهانه آموزش‌های فوق‌العاده اعلام می‌کنند که والدین پول بدهند، آیا با دادن پول، بحث آموزش کامل و تکمیل می‌شود؟

مشور

انتقاد از حمله دوسو به دولت و مجلس

به ماهیت شوراها

چمران: بحث تعیین شهردار انتخاب نیست اقتساب است

رئیس شورای عالی استان‌ها با انتقاد از مباحث اخیر در خصوص شیوه انتخاب شهردار گفت: بسیاری از کشورها شهردار را به طور مستقیم انتخاب می‌کنند اما انتخاب شهردار از سوی مردم دارای ساز و کار متفاوت است که هنوز این ساز و کار در کشور فراهم نیست و روند فعلی برای انتخاب شهردار روند انتسابی است نه انتخابی. به گزارش «جوان»، مهدی چمران افزود: در هر یک از نمایندگان صحت کردیم بااین تبصره موافق نبودند و این در حالی است که بارها در جهان گفته‌ایم ما کشور انتخاب هستیم و هر سال در آن انتخابات برگزار می‌کنیم، اما این طرح به معنای انتساب شهردار و بازگشت به دوران استبدادی است که طی آن انتخاب به انتساب تبدیل می‌شود.

رئیس شورای عالی استان‌ها در مورد طرح مجلس شورای اسلامی و لایحه دولت در خصوص انتخاب شهردار اعلام کرد: همزمانی این طرح‌ها را می‌توان حمله دوسو به‌وی‌ای تعبیر کرد که در نهایت به سود شهر نخواهد بود.

مهدی چمران با اشاره به یک فوریت طرحی که در مجلس به تصویب رسیده است، گفت: مضمون این طرح دارای اشکالات فراوانی است و خود مجلسیان بر این باورند که این متن دارای مشکل است و باید با انجام اصلاحات در صحن علنی مطرح شود.
مهدی چمران با اشاره به یک فوریت طرحی که در مجلس به تصویب رسیده است، گفت: مضمون این طرح دارای اشکالات فراوانی است و خود مجلسیان بر این باورند که این متن دارای مشکل است و باید با انجام اصلاحات در صحن علنی مطرح شود.

وی درباره مصوبه کاهش تعداد نمایندگان شوراها در طرح مجلس اظهار کرد: با این مضمون موافق نیستم چراکه در بعضی شهرها به دلیل افزایش جمعیت، افزایش تعداد نمایندگان نیز ضروری است و تعداد نمایندگان شورای هر شهر باید به تناسب نیاز شهر باشد و این موضوع باید با شرایط منطقه‌ای هماهنگ شود.

وی درباره تبصره انتخاب شهردار در طرح مجلس شورای اسلامی نیز گفت: بر اساس این تبصره شهرداران با پیشنهاد هیئت حل اختلاف تعیین می‌شوند که در شهرهای معمولی و عادی هیئت حل اختلاف شهرستان، در کلانشهرها شورای حل اختلاف استان و در شهر تهران هیئت حل اختلاف مرکزی تعیین کننده شهردار می‌شود. به طوری که در این رابطه سه نفر معرفی شده و شورای شهر مقرر است یکی از نمایندگان شورای هر شهر باید به تناسب نیاز شهر باشد و این موضوع باید با شرایط منطقه‌ای هماهنگ شود.

وی در بیان اینکه تصویب این طرح می‌تواند سرنوشت شهرها را تغییر دهد و به نوعی وضعیت را به هم خواهد ریخت، تصریح کرد: پایه‌گذار این طرح نیز در مجلس آن را قبول ندارد و می‌گوید باید تبصره‌های این طرح رادر کمیسیون اصلاح کنیم.

وی با اشاره به فرمایش رهبری مبنی بر اینکه هر چه به دست مردم بسپاریم، ضرر نکرده‌ایم، گفت: طرح مجلس به معنای گرفتن انتخاب از مردم و سپردن آن در مسئولان است که این درست نیست.
وی تأکید کرد: اگر مردم شهردار را انتخاب کنند صورت است؛ چراکه شورا به معنای مردم است اما در افکار سنتجوی صورت بیان شده، سؤال درست تفهیم نشده بود زیرا شورای شهر نماینده مردم هستند، در مقابل در طرح مجلس بر اساس این لایحه انتخاب از مردم گرفته شده و به دولت واگذار می‌شود.

رئیس شورای عالی استان‌ها در پاسخ به این پرسش که آیا می‌توان روند قانون را به گونه‌ای تغییر داد که مردم مستقیم شهردار را انتخاب کنند، گفت: انتخاب شهردار توسط مردم مستلزم تغییرات اساسی در قانون شورا و شهرداری است و بر اساس قوانین موجود و پایه کلی در شرایط فعلی این کار امکان پذیر نیست اما پیش‌بینی می‌شود تبصره انتخاب شهردار از طرح مجلس شورای اسلامی حذف شود.

گزارش‌ها

مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی:

مستمری بگیران کاملأاز پرداخت هزینه در مراکز درمانی معاف می‌شوند

تا پایان امسال شرایط پرداخت از جیب مستمری بگیران در مراکز درمانی و دانشگاهی به صفر خواهد رسید. سیدقتی نوربخش، مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی در مراسم تجلیل از بازنشتگان برگزیده ملی که با حضور علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و جمعی از نمایندگان برگزار شد، اظهار داشت: در حال حاضر ۳۹ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از جمعیت کشور تحت پوشش سازمان تأمین اجتماعی قرار دارند و این درحالی است که از این میان ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر مستمری‌بگیر اصلی با اعضای خانواده‌هایشان از خدمات حوزه درمان و مستمری تأمین اجتماعی بهره می‌برند. وی در ادامه با اشاره به اینکه این سازمان همراه با سایر سازمان‌های بیمه‌ای در طرح تحول سلامت حضور مفیدی را داشته است، گفت: بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی برای نخستین‌بار از منابع عمومی در بخش درمان با اجرای طرح تحول سلامت استفاده خواهند کرد. نوربخش اضافه کرد: تا پایان سال پرداختی از جیب مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی در مراکز دانشگاه‌ها به صفر خواهد رسید. وی همچنین از برنامه‌های این سازمان در حوزه‌های فرهنگی و اجتماعی خبر داد و گفت: برگزاری سفرهای زیارتی و سیاحتی و همچنین افزایش تسهیلات در این بخش یکی دیگر از اقدامات انجام شده از سوی سازمان تأمین اجتماعی محسوب می‌شود.

شمس‌نبه ۲۹ مهر ۱۳۹۲ | ۲۶ دیچه ۱۴۳۵ |

جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۶۹۸۴۵۴

توصیه‌های بهداشتی برای ادای نذری‌های ایام محرم

عطر محرم در کوچه‌ها می‌پیچد

گزارش یک

زهرا چنچری



عکس، جوان

سبز زدن به تقویم‌ها هم نیازی نیست، برای درک نزدیک شدن به ماه محرم کافی است به تقویم دلتان سری بزنید. با تغییر حال و هوای درونی‌است که می‌توانید آمدن ماه پیروزی خون بر شمشیر را حدس بزنید. حالا هم کمتر از یک هفته به آغاز ایام بزرگداشت با عظمت‌ترین قیام تاریخ بشر باقی مانده است و کم‌کم بساط پرچم سوگوازی حضرت

ابوعبدالله‌الحسین بالا می‌رود و هیئات عزاداری رفته‌رفته برای اقامه عزای حسینی خود را آماده می‌کنند؛ اقامه عزایی که می‌تواند طی طریقی برای رشد و نمو روحی و ایمانی عزاداران باشد و آنان را به درجه عزادار حقیقی ارتقا دهد اما در تمام ایام دارای شرایطی است که باید به آن توجه کرد. هنوز یک هفته مانده به آغاز ماه محرم حال و هوای شهرها و کوچ‌های کشورمان حسینی شده و هیئات، مساجد و تکیه‌ها برای پوشیدن رخت سیاه محرم و برطرف کردن کم و کسر‌ها به تکاپو افتاده‌اند. در تهران نیز گروه‌ری می‌شود که نمایشگاه عطر سیب برای دوازدهمین سال متوالی در بوستان ولایت راه‌اندازی شده تا هیئت‌ها، مساجد، کانون‌های مذهبی و حسینیه‌های شهر را تجهیز کنند. نمایشگاه دوازدهم با حضور قریب به ۲۰۰ تولیدکننده و توزیع‌کننده اصلی زیر گروه‌های مواد غذایی،

سلامت

وزیر بهداشت: اقدامات بسیج جامعه پزشکی در جهان هنوز با‌گزو نشده است

جهاد سازندگی در حوزه سلامت احیا می‌شود

بسیج جامعه پزشکی نه تنها در ایران بلکه در خارج از کشور خدمات بسیاری به نیازمندان ارائه کرده که هیچ کجا با‌گزو نشده است.
سید حسن هاشمی وزیر بهداشت با بیان این مطلب درباره خدمات بسیج جامعه پزشکی گفت: بسیج جامعه پزشکی در خدمت‌سانی به مردم مناطق محروم نه تنها در ایران بلکه خارج از ایران کمک‌های خیلی زیادی کرده است که شاید هیچ کجانی‌ب‌گزو نشده است و واقعا باید به

اولین جایزه حقوق

گزارش ۲

بشتر اسلامی که پیش از این در مراسمی با حضور ریاست قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر به رئیس بیمارستان کودکان النصر غزه تعلق گرفته بود به نمایندگان جنبش اسلامی حماس به و جنبش اسلامی جهاد اسلامی اعطا شد. در این مراسم که با حضور معاون امور بین‌الملل ستاد حقوق بشر، برخی از مسئولان قضایی و وزارت امورخارجه کشورمان برگزار شد، جایزه ۳۰ هزار یورویی حقوق بشر اسلامی به ناصر ایوب‌ریف، نماینده جنبش جهاد اسلامی و سامانی نماینده جنبش اسلامی حماس به نیابت از رئیس بیمارستان کودکان النصر غزه اعطا شد تا همانگونه که پیشتر نیز اعلام شده بود صرف کمک به کودکان زخمی از جنایات رژیم صهیونیستی در غزه شود.

کازم غریب آبادی، معاون امور بین‌الملل ستاد حقوق بشر در تشریح این اقدام گفت: این اولین باری است که ستاد حقوق بشر تصمیم گرفته است در راستای ترویج اهداف واقعی حقوق بشر چنین جایزه‌ای را اعطا کند. این گونه جایزه‌ها از سوی برخی از کشورهای غربی هم اهدا می‌شود

محصولات برق و الکترونیک، تجهیزات آشپزخانه‌ای و اقام فرهنگنی و تبلیغی مورد نیاز هیئت‌ها، حسینیه‌ها، مساجد و کانون‌های مذهبی بر پا شده است. امسال اما عموم مردم هم برای برپایی نذورات خود امکان خرید از این نمایشگاه دارند.

دستورالعملی برای بهداشت ماه محرم

نذر کردن و نذری دادن هم یکی از بخش‌های تفکیک‌ناپذیر هیئت‌ها مذهبی و ایام عزاداری حضرت ابوعبدالله‌الحسین است و هر کدام از این نذری‌ها حکایت از حاجتی برآورده شده است و یک توکل دارد که خداوندی را بر گردن صاحب نذر گذاشته است و همین نذرهای برآورده شده برای جامعه تزریق می‌کند. اما ممکن ادا نشود و عزاداران حسینی با مشکلات بهداشتی و احیاناً بیماری مواجه نشوند، لازم است برای تهیه غذاهای نذری به برخی نکات توجه کرد. بر اساس اعلام معاونت بهداشتی وزارت بهداشت، دستورالعمل نذری ماه محرم»

به معاونت‌های بهداشت دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور ابلاغ شده است. به گفته دکتر علی اکبر سیاری، رعایت نکردن موازین بهداشتی در توزیع نذورات در ایام ماه محرم از سوی برخی از تکاپا، هیئت‌ها و مساجد منجر به بروز بیماری‌های مرتبط با غذا به ویژه افزایش



روزنامه جوان | شماره ۴۷۲۲

آرزو

علی خدایی بیجاری

آنان که نعل وارونه

بر طبل ممنوعیت شکار می‌کوبند!

روز گذشته خبر گزاری مهر مطلبی با تیترب «حمایت‌نمایندگان مجلس از طرح شکار ممنوع» را منتشر کرد. در این مطلب مهرداد بانوج لاهوتی، نایب رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس با استقبال از پیشنهاد ممنوع شدن شکار تا سال ۱۴۰۰ از آمادگی نمایندگان مجلس برای بررسی طرح «شکار ممنوع» خبر داده بود. نماینده مردم لنگرود با تصریح در این که باید کار کارشناسی در این خصوص انجام شود، گفته بود: به دلیل افراط در برداشت گونه‌های گیاهی و جانوری – که آسیب‌های جدی به این حوزه وارد شده است- بسیار بجاست که چندسال به گونه‌های جانوری و گیاهی تنفس داده شود.

در این مدت مسئولان و ادارات و سازمان‌های متولی مرتب مواقت خود را از طرح ممنوعیت پنج ساله شکار که در روز هفتم مهر ماه توسط رئیس مجلس شورای اسلامی پیشنهاد شد، اعلام کردند و نظر مخالفی که در رابطه با این طرح رسانه‌ای شد، نظر آقای محمد علی اینانلو، مجری تلویزیون (و به قول خودش کسی که عمری را با آگاهی و مطالعه کامل در طبیعت گذرانده) بود که هشتاد نامه‌ای را با تیترب «خانم ابتکار دست نگه‌دارید!» رسانه‌ای کرد.

وی در ابتدا می‌نویسد: خانم ابتکار عزیز، شما نه تنها نباید کار صیادان فریدونکنار را سر کوب کنید، بلکه باید از آنها به عنوان الگو و نمونه اقتصاد روستایی حمایت کرده، آنها را تشویق کنید. اهالی شمال ایران طبیعت خاص خود را دارند و بر اساس همین طبیعت قربانست که معیشت خاص خود را برنامهریزی کرده‌اند. خداوند از هزاران سال پیش بخشی از روزی آنها را در آسمان قرار داده است، پرندگان مهاجری که هر ساله از آسمان می‌آیند و طبق نص صریح خداوندی جزوروزی انسانند بخشی از رزق این مردم را تشکیل می‌دهند.

آقای اینانلو به همین توصیه – به قول خود دوستانه –کتانمی‌کند و با قیاس محیطزیست بحران‌زده حال حاضر کشور با کشورهایی که به درک بالایی از رفتار اکولوژیک (زیست‌بومی) رسیده‌اند، پرداخته و ادامه می‌دهد: خانم دکتر ابتکار، امروزه زمان ارتباطات است، لطفاً ساعتی در اتاقان رابیندید و به سبایت‌های گوناگون آلمان، فرانسه، لوکزامبورگ و سایر جاهایی که طبیعتشان به طبیعت شمال می‌خورد، سر بزنید… دولت‌های آنان کنسوارزان ا تشویق می‌کنند که در وقت مقرر در زمین‌هایشان محصولاتی نظیر برنج بکارند و در پاییز و زمستان که وقت محصول نیست، زمین‌هایشان را به صورت شکارگاه‌های اختصاصی درآورند، پرندگان مهاجر میلیونی می‌آیند چند هزارشان شکار می‌شوند و از این طریق به اقتصاد خانواد روستایی صاحب زمین کمک می‌کنند و…

در ادامه هم آقای اینانلو به طرفداری از شکار چیان پرداخته و توصیه کرده که به آنها مفت «قاتل» و «غارتگر» خطاب کنید و در خانمه هشتادنامه خود را با تظلمیر شکار چیان و صیادان به پایان برده که برای برهیز از اطلاع کلام و مورد بحث نبودن این نوشتار از آن می‌گذریم. اما برخی از منابع و مراجع که همواره سعی می‌کنند بر خلاف جریان آب شنا کنند و بر نعل وارونه بکوبند، به باز نشر سخنان آقای اینانلو پرداخته‌اند و از آن جایی که در زمان انتشار مطلب «خانم ابتکار دست نگه‌دارید» موقعیت نقد و واکاوی توصیه‌های آقای اینانلو فراهم نشده، اینک به صورت موردی به نکات شائبه بر انگیز می‌پردازیم: به امید آن که سوء برداشتها مرتفع شود.

۱) در ابتدا باید اذعان کرد که قیاس جناب اینانلو قیاسی مع الفارق است؛ چراکه قیاس محیط زیست بحران‌زده امروزه روز ما با کشورهایی چون آلمان و فرانسه قیاس درستی نیست. از طرفی باید اعتراف کرد که قاطبه مردم ما رفتار صحیح با طبیعت را نمی‌دانند و مردم به واسطه کم کاری

و بی‌بازاری و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را به بیان

وایو و امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی در این کشور، به باطن انقلاب در این باره فرموده‌اند «این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است». به بیان دیگر تا‌سی به فرهنگ عاشورا می‌تواند جامعه را